1

	Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2022.07.18
735
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

18.07.2022
№

735

	О внесении изменений в постановление администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 30.12.2021 № 25

  В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 5 Закона Чувашской Республики от 13 июля 2010 г. № 39 «О государственном регулировании торговой деятельности в Чувашской Республике и о внесении изменений в статью 1 Закона Чувашской Республики «О розничных рынках», Приказом Министерства экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики от 29.07.2021 № 90 «Об утверждении примерной формы договора на размещение нестационарного торгового объекта», Уставом Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, администрация Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 30.12.2021 № 25 «Об утверждении формы договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики», дополнив его Приложением № 2 «Методика расчета размера платы за размещение нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа».

Глава Красноармейского

муниципального округа                                                                                Б.В. Клементьев

Приложение

к постановлению администрации

Красноармейского муниципального округа

от  18.07.2022  №   735

Приложение № 2

к постановлению администрации

Красноармейского муниципального округа

от 30.12.2021 № 25
Методика

расчета размера платы за размещение нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена

Размер платы за размещение нестационарных торговых объектов (далее по тексту - НТО) определяется по следующей формуле:

РП = БС x Кмест. x Кспец. х Кврем. х S,

где:

РП – размер платы за размещение НТО в рублях;

БС - базовая ставка платы за размещение НТО в расчете за 1 кв.м. в месяц в рублях;

Кмест. - коэффициент, учитывающий территориальное расположение НТО;

Кспец. - коэффициент, учитывающий социальную значимость, приоритетную специализацию НТО;

Кврем. - количество месяцев, на которое предоставляется место для размещения нестационарного торгового объекта;

S – площадь под размещение НТО, кв.м.

───────────────────────────────────────────────────────

Базовая ставка платы за размещение нестационарных торговых объектов устанавливается в сумме 140 рублей 00 копеек в месяц за один квадратный метр площади земельного участка, занимаемого нестационарным торговым объектом, с учетом ее ежегодной индексации на величину индекса потребительских цен, установленного в прогнозе социально-экономического развития Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики на текущий год, который применяется ежегодно по состоянию на начало очередного финансового года.

Коэффициент, учитывающий территориальное расположение НТО

Кмест.. – коэффициент, учитывающий территориальное расположение НТО

	№

п/п
	Месторасположение нестационарных торговых объектов
	Коэффициент, учитывающий территориальное расположение НТО

	1
	с. Красноармейское
	1,0

	2
	прочие населенные пункты Красноармейского муниципального округа
	0,7

Коэффициент, учитывающий социальную значимость, приоритетную специализацию НТО

Кспец. - коэффициент, учитывающий социальную значимость, приоритетную специализацию НТО

	№

п/п
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Коэффициент, учитывающий социальную значимость, приоритетную специализацию НТО

	1
	Продовольственные товары
	1,0

	2
	Непродовольственные товары
	1,0

	3
	Общественное питание
	0,9

	4
	Цветы, рассада
	0,7

	5
	Печатная продукция
	0,3

PAGE